
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/5.000  
Khu vực phía Tây Bắc thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một 
số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch xây dựng ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ quy 
định lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 
72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ về  sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP 

ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định 
thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng 
Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, 
quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức 
năng và quy hoạch nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh 
ban hành quy định về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý thực hiện quy hoạch đô 
thị và quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 35/2020/QĐ-UBND 

ngày 15/6/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 
ban hành kèm theo Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND 
tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thành phố Quy Nhơn và vùng 

phụ cận đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050; 
Căn cứ Quyết định số 2338/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/5.000 Khu vực phía Tây Bắc 
thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035; 

Căn cứ Văn bản số 4774/UBND-KT ngày 11/7/2023 của UBND tỉnh về việc 
nội dung liên quan đến việc lập quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu trung 
tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao, huyện Tuy Phước; 

3197 28 08



2 

  

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 225/TTr-SXD ngày 

22/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/5.000 Khu 

vực phía Tây Bắc thành phố Quy Nhơn và vùng phụ cận đến năm 2035, cụ thể: Bổ 
sung chức năng đất dịch vụ công cộng thuộc khu đất dân dụng đô thị (Khu trung 

tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao), quy mô diện tích khoảng 9,89ha tại phía 
Đông Bắc thị trấn Tuy Phước nhằm tăng chỉ tiêu đất dịch vụ - công cộng đô thị, 
đáp ứng về không gian công cộng sử dụng chung cho người dân tại khu vực. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này làm căn cứ để quản lý quy hoạch, quản lý đầu tư xây 
dựng theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

2. UBND huyện Tuy Phước chịu trách nhiệm cập nhật và thể hiện trong hồ 
sơ quy hoạch những nội dung điều chỉnh; chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên 
quan tổ chức công bố, công khai đồ án quy hoạch được duyệt, đưa mốc giới quy 
hoạch ra thực địa, gửi hồ sơ quy hoạch cho Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi 
trường và các cơ quan có liên quan để lưu trữ, quản lý quy hoạch theo quy định; 
theo dõi, hướng dẫn triển khai thực hiện quy hoạch, thực hiện các dự án đầu tư, 
đảm bảo kết nối đồng bộ của khu vực quy hoạch theo quy định; tổ chức triển khai 
thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành của của Nhà nước. 

3. Giao các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và 
Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải và các cơ 
quan, đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ của mình, chịu trách nhiệm phối 
hợp, thực hiện các hồ sơ, thủ tục có liên quan, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát để 
thực hiện quy hoạch theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung 
Quyết định số 2338/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài nguyên và 
Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

            KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:         PHÓ CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                           
- Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K1, K4, K14.        
 

Nguyễn Tự Công Hoàng   
 


